[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024                                            г. Ачинск                                             096-п
	Об окончании отопительного периода 2023-2024 годов

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2012 № 190-ФЗ                                           «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»,  руководствуясь  статьями  36, 37, 40, 55, Устава города Ачинска.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Теплосеть»                                В.Ю. Овчинникову:
1.1. при установлении среднесуточной температуры наружного воздуха +8 ͦ С в течение пяти суток подряд, прекратить подачу тепловой энергии потребителям, за исключением горячего водоснабжения;

1.2. приступить к выполнению организационно-технических мероприятий по испытанию тепловых сетей и котельных агрегатов.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту                          В.В. Анфимова.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий полномочия
Главы города Ачинска                                                                          Е.А. Пенский